
 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAMARIA (CALDAS) 
Ciudad 
 
 
 
PROCESO   : Ejecutivo 
DEMANDANTE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   
DEMANDADO  : DEIVIS MANUEL CARTAGENA VARGAS 
RADICADO   : 2017 - 188 
ASUNTO   : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
 
 
 
CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS A; apoderado judicial de la parte demandante, 
me permito aportar liquidación del crédito que se cobra en el proceso en 
referencia.  
 
 
 
ANEXO: Lo Anunciado. 
 
  
 
Del Señor Juez,  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100017313  

DEIVIS MANUEL CARTAGENA VARGAS 

  

CAPITAL      

7.998.905      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  ago-16 24 2,34%  $                 149.739,50  

  sep-16 30 2,34%  $                 187.174,38  

  oct-16 30 2,40%  $                 191.973,72  

  nov-16 30 2,40%  $                 191.973,72  

  dic-16 30 2,40%  $                 191.973,72  

  ene-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  feb-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  mar-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  abr-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  may-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  jun-17 30 2,43%  $                 194.373,39  

  jul-17 30 2,40%  $                 191.973,72  

  ago-17 30 2,40%  $                 191.973,72  

  sep-17 30 2,35%  $                 187.974,27  

  oct-17 30 2,32%  $                 185.574,60  

  nov-17 30 2,30%  $                 183.974,82  

  dic-17 30 2,28%  $                 182.375,03  

  ene-18 30 2,27%  $                 181.575,14  

  feb-18 30 2,30%  $                 183.974,82  

  mar-18 30 2,77%  $                 221.569,67  

  abr-18 30 2,26%  $                 180.775,25  

  may-18 30 2,25%  $                 179.975,36  

  jun-18 30 2,23%  $                 178.375,58  

  jul-18 30 2,21%  $                 176.775,80  

  ago-18 30 2,20%  $                 175.975,91  

  sep-18 30 2,19%  $                 175.176,02  

  oct-18 30 2,17%  $                 173.576,24  

  nov-18 30 2,16%  $                 172.776,35  

  dic-18 30 2,15%  $                 171.976,46  

  ene-19 30 2,12%  $                 169.576,79  

  feb-19 28 2,18%  $                 162.751,05  

  mar-19 30 2,15%  $                 171.976,46  

  abr-19 30 2,14%  $                 171.176,57  

  may-19 30 2,15%  $                 171.976,46  

  jun-19 30 2,14%  $                 171.176,57  



  jul-19 30 2,14%  $                 171.176,57  

  ago-19 30 2,14%  $                 171.176,57  

  sep-19 30 2,14%  $                 171.176,57  

  oct-19 30 2,12%  $                 169.576,79  

  nov-19 30 2,11%  $                 168.776,90  

  dic-19 30 2,10%  $                 168.216,97  

  ene-20 30 2,09%  $                 167.105,12  

  feb-20 30 2,12%  $                 169.384,81  

  mar-20 30 2,11%  $                 168.536,93  

  abr-20 30 2,11%  $                 168.376,95  

  may-20 30 2,03%  $                 162.473,76  

  jun-20 30 2,02%  $                 161.881,84  

  jul-20 30 2,02%  $                 161.881,84  

  ago-20 30 2,04%  $                 163.273,65  

  sep-20 30 2,05%  $                 163.753,58  

  oct-20 30 2,02%  $                 161.665,87  

  nov-20 30 2,00%  $                 159.634,15  

TOTAL INTERESES  $              9.222.126,88  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $            17.221.031,88  

Intereses remuneratorios  $                 662.786,00  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $            17.883.817,88  

 
 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100010088  

DEIVIS MANUEL CARTAGENA VARGAS 

  

CAPITAL      

3.333.251      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  oct-16 7 2,40%  $                   18.666,21  

  nov-16 30 2,40%  $                   79.998,02  

  dic-16 30 2,40%  $                   79.998,02  

  ene-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  feb-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  mar-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  abr-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  may-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  jun-17 30 2,43%  $                   80.998,00  

  jul-17 30 2,40%  $                   79.998,02  

  ago-17 30 2,40%  $                   79.998,02  



  sep-17 30 2,35%  $                   78.331,40  

  oct-17 30 2,32%  $                   77.331,42  

  nov-17 30 2,30%  $                   76.664,77  

  dic-17 30 2,28%  $                   75.998,12  

  ene-18 30 2,27%  $                   75.664,80  

  feb-18 30 2,30%  $                   76.664,77  

  mar-18 30 2,77%  $                   92.331,05  

  abr-18 30 2,26%  $                   75.331,47  

  may-18 30 2,25%  $                   74.998,15  

  jun-18 30 2,23%  $                   74.331,50  

  jul-18 30 2,21%  $                   73.664,85  

  ago-18 30 2,20%  $                   73.331,52  

  sep-18 30 2,19%  $                   72.998,20  

  oct-18 30 2,17%  $                   72.331,55  

  nov-18 30 2,16%  $                   71.998,22  

  dic-18 30 2,15%  $                   71.664,90  

  ene-19 30 2,12%  $                   70.664,92  

  feb-19 28 2,18%  $                   67.820,55  

  mar-19 30 2,15%  $                   71.664,90  

  abr-19 30 2,14%  $                   71.331,57  

  may-19 30 2,15%  $                   71.664,90  

  jun-19 30 2,14%  $                   71.331,57  

  jul-19 30 2,14%  $                   71.331,57  

  ago-19 30 2,14%  $                   71.331,57  

  sep-19 30 2,14%  $                   71.331,57  

  oct-19 30 2,12%  $                   70.664,92  

  nov-19 30 2,11%  $                   70.331,60  

  dic-19 30 2,10%  $                   70.098,27  

  ene-20 30 2,09%  $                   69.634,95  

  feb-20 30 2,12%  $                   70.584,92  

  mar-20 30 2,11%  $                   70.231,60  

  abr-20 30 2,11%  $                   70.164,93  

  may-20 30 2,03%  $                   67.704,99  

  jun-20 30 2,02%  $                   67.458,33  

  jul-20 30 2,02%  $                   67.458,33  

  ago-20 30 2,04%  $                   68.038,32  

  sep-20 30 2,05%  $                   68.238,31  

  oct-20 30 2,02%  $                   67.368,34  

  nov-20 30 2,00%  $                   66.521,69  

TOTAL INTERESES  $              3.641.255,61  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              6.974.506,61  

Intereses remuneratorios  $                 181.996,00  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $              7.156.502,61  

 



LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 4866470211259635  

DEIVIS MANUEL CARTAGENA VARGAS 

  

CAPITAL      

783.520      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-16 8 2,34%  $                     4.889,16  

  oct-16 30 2,40%  $                   18.804,48  

  nov-16 30 2,40%  $                   18.804,48  

  dic-16 30 2,40%  $                   18.804,48  

  ene-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  feb-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  mar-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  abr-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  may-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  jun-17 30 2,43%  $                   19.039,54  

  jul-17 30 2,40%  $                   18.804,48  

  ago-17 30 2,40%  $                   18.804,48  

  sep-17 30 2,35%  $                   18.412,72  

  oct-17 30 2,32%  $                   18.177,66  

  nov-17 30 2,30%  $                   18.020,96  

  dic-17 30 2,28%  $                   17.864,26  

  ene-18 30 2,27%  $                   17.785,90  

  feb-18 30 2,30%  $                   18.020,96  

  mar-18 30 2,77%  $                   21.703,50  

  abr-18 30 2,26%  $                   17.707,55  

  may-18 30 2,25%  $                   17.629,20  

  jun-18 30 2,23%  $                   17.472,50  

  jul-18 30 2,21%  $                   17.315,79  

  ago-18 30 2,20%  $                   17.237,44  

  sep-18 30 2,19%  $                   17.159,09  

  oct-18 30 2,17%  $                   17.002,38  

  nov-18 30 2,16%  $                   16.924,03  

  dic-18 30 2,15%  $                   16.845,68  

  ene-19 30 2,12%  $                   16.610,62  

  feb-19 28 2,18%  $                   15.942,02  

  mar-19 30 2,15%  $                   16.845,68  

  abr-19 30 2,14%  $                   16.767,33  

  may-19 30 2,15%  $                   16.845,68  

  jun-19 30 2,14%  $                   16.767,33  

  jul-19 30 2,14%  $                   16.767,33  



  ago-19 30 2,14%  $                   16.767,33  

  sep-19 30 2,14%  $                   16.767,33  

  oct-19 30 2,12%  $                   16.610,62  

  nov-19 30 2,11%  $                   16.532,27  

  dic-19 30 2,10%  $                   16.477,43  

  ene-20 30 2,09%  $                   16.368,52  

  feb-20 30 2,12%  $                   16.591,82  

  mar-20 30 2,11%  $                   16.508,77  

  abr-20 30 2,11%  $                   16.493,10  

  may-20 30 2,03%  $                   15.914,86  

  jun-20 30 2,02%  $                   15.856,88  

  jul-20 30 2,02%  $                   15.856,88  

  ago-20 30 2,04%  $                   15.993,21  

  sep-20 30 2,05%  $                   16.040,22  

  oct-20 30 2,02%  $                   15.835,72  

  nov-20 30 2,00%  $                   15.636,71  

TOTAL INTERESES  $                 875.226,05  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              1.658.746,05  

Intereses remuneratorios  $                   84.145,00  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $              1.742.891,05  

 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 3 PAGARES = $26.783.211,54 


